REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1 - Aquisição de materiais esportivos para suprir a demanda da Coordenadoria da
Juventude, Cultura, Esporte e Lazer da Secretaria Municipal de Assistência Social, até
31/12/2017, conforme descrições, quantidades e unidades detalhadas neste termo de referência.

2. MOTIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1 – A Secretaria Municipal de Assistência Social, diante da necessidade de atender a demanda
da Coordenadoria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Municipio de Itaituba, no que tange
a materiais esportivos programados para o exercício de 2017, apoia a iniciativa os serviços
desempenhados pela Coordenadoria e opina pela a aquisição dos materiais respectivos.

2. DA CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

3.1 – A contratada deverá atender o fornecimento dos materiais esportivos para as finalidades
supracitadas, mediante autorização da CONTRATANTE.

3.2 – O objeto supramencionado deverá ser entregue na Coordenadoria da Juventude, Cultura,
Esporte e Lazer, anexo ao Ginásio Municipal, localizada à Av. Santa Catarina, bairro Bela Vista,
com a Rodovia Transamazônica, Itaituba-PA, ou em loca(is) indicado pela mesma, por conta e
custo da empresa CONTRATADA.

3.3 – O pagamento pelo fornecimento do objeto deste Termo de Referencia será efetuado até dia
30 (trinta) dias do mês subsequente ao do fornecimento.

3.4 – O objeto entregue em desacordo com os requisitos previstos e solicitados deverão ser
substituídos por outro de melhor qualidade.

3.5 – O fornecimento do objeto será da forma parcelada, de acordo com a necessidade, até 31 de
dezembro de 2017.

3- PLANILHA DE QUANTITATIVOS:

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 TROFEU 108 CM   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TROFEU 108 CM

Valor total extenso:

2 TROFEU 71 CM   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TROFEU 71 cm

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

3 TROFEU 46 CM   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TROFEU 46 cm

Valor total extenso:

4 TROFEU 24 CM   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : TROFEU 46 cm

Valor total extenso:

5 MEDALHAS   2000,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MEDALHAS ( OURO, PRATA E BRONZE 39
mm)

Valor total extenso:

6 BOLA FUTSAL MAX 1000   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA FUTSAL MAX 1000

Valor total extenso:

7 BOLA  DE VOLEIBOL 3500   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE VOLEIBOL 3500

Valor total extenso:

8 BOLA  DE VOLEIBOL 3600   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE VOLEIBOL 3600

Valor total extenso:

9 BOLA DE VOLEIBOL 6.0   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE VOLEIBOL 6.0

Valor total extenso:

10 BOLA DE VOLEI DE AREIA   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE VOLEI DE AREIA

Valor total extenso:

11 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO TERMOTEC

Valor total extenso:

12 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM COSTURA   200,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COM
COSTURA

Valor total extenso:

13 APITO MINI OFICIAL   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : APITO MINI OFICIAL

Valor total extenso:

14 BOLA DE HENDEBOL H1L   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE HENDEBOL H1L

Valor total extenso:

15 BOLA DE HANDEBOL H3L   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE HANDEBOL H3L

Valor total extenso:

16 BOLA DE BASQUETE 7.0   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE BASQUETE 7.0

Valor total extenso:

17 BOLA DE BASQUETE AMADOR OU MINI OFICIAL   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE BASQUETE AMADOR OU MINI
OFICIAL

Valor total extenso:

18 BOLA DE BEACH SOCCER   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA DE BEACH SOCCER

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

19 JOGO DE CALÇÃO   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE CALÇÃO (CORES DIVERSAS COM
14 UNIDADES POLISTER)

Valor total extenso:

20 JOGO DE REDES DE FUTSAL 2 MM POLIESTER
2,10 X 3,20M   50,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE REDES DE FUTSAL 2 mm

POLIESTER 2,10 X 3,20m

Valor total extenso:

21
JOGO DE REDES DE FUTSAL 4MM SEDA 2,10 X
3,20   50,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE REDES DE FUTSAL 4MM SEDA
2,10 X 3,20

Valor total extenso:

22
JOGO DE REDES DE FUTSAL 2MM SEDA 2,10 X
3,20   50,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE REDES DE FUTSAL 2MM SEDA

2,10 X 3,20

Valor total extenso:

23 JOGO DE REDES DE FUTEBOL SOCIETY 4MM
POLIESTER 2,30 X 6,20M   50,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE REDES DE FUTEBOL SOCIETY
4mm POLIESTER 2,30 X 6,20M

Valor total extenso:

24 JOGO DE REDES DE FUTEBOL SOCIETY 2MM
POLIESTER 2,30 X 6,20M   50,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE REDES DE FUTEBOL SOCIETY
2mm POLIESTER 2,30 X 6,20m

Valor total extenso:

25 JOGO DE REDES DE FUTEBOL CAMPO 2 MM
POLIESTER 7,5X2,5 M   50,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE REDES DE FUTEBOL CAMPO 2 MM

POLIESTER 7,5X2,5 M

Valor total extenso:

26 JOGO DE REDES DE FUTEBOL CAMPO 4 MM
POLIESTER 7,5X2,5 M   50,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE REDES DE FUTEBOL CAMPO 4 MM
POLIESTER 7,5X2,5 M

Valor total extenso:

27 MESA DE TENIS 15 MM MDF   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MESA DE TENIS 15 mm MDF

Valor total extenso:

28 REDE DE TENIS DE MESA   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : REDE DE TENIS DE MASA TAMANHO UNICO

POLIESTER

Valor total extenso:

29 BOLAS DE TENIS DE MESA   500,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLAS DE TENIS DE MESA 40mm

Valor total extenso:

30 MARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEI DE AREIA   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MARCAÇÃO DE QUADRA DE VOLEI DE
AREIA 8X16 M COM FIXADORES

Valor total extenso:

31 MARCAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL DE AREIA   20,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MARCAÇÃO DE QUADRA DE FUTEBOL DE

AREIA 28X37M COM FIXADORES

Valor total extenso:

32 CONES DE SINALIZAÇÃO   100,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CONES DE SINALIZAÇÃO (79CM )

Valor total extenso:

33 BOMBA DE AR   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOMBA DE AR

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

Valor total extenso:

34 PÁ DE RAQUETES DE TENIS DE MESA   500,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : PÁ DE RAQUETES DE TENIS DE MESA COM
1 ESPONJA

Valor total extenso:

35 CONES DE AGILIDADE   500,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : CONES DE AGILIDADE 24 CM PVC CORES

DIVERSAS

Valor total extenso:

36 MINI CONES DE AGILIDADE   500,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : MINI CONES DE AGILIDADE PVC CORES
DIVERSAS

Valor total extenso:

37 CHUTEIRA DE FUTSAL   100,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : CHUTEIRA DE FUTSAL (TAMANHO
DIVERSOS )

Valor total extenso:

38 CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO   100,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : CHUTEIRA DE FUTEBOL DE CAMPO

(TAMANHO DIVERSO )

Valor total extenso:

39 CHUTEIRA DE SOCITEY   100,000 PAR      0,00 0,00

Especificação : CHUTEIRA DE COCITEY (TAMANHO
DIVERSOS )

Valor total extenso:

40 BOLA FUTSAL MAX 500   250,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BOLA FUTSAL MAX 500

Valor total extenso:

41 BAMBOLES MATERIAL PVC   500,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : BAMBOLES MATERIAL PVC CORES DIVESAS

Valor total extenso:

42 JOGO DE MEIAO   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE MEIAO (CORES DIVERSAS COM 14
PARES , POLISTES )

Valor total extenso:

43 JOGO DE CAMISA   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE CAMISA (CORES DIVERSAS COM
14, UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

44 JOGO DE CAMISA.   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE CAMISA (CORES DIVESAS COM 16

UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

45 JOGO DE CAMISA..   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE CAMISA (CORES DIVERSAS COM
18 UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

46 JOGO DE COLETES.   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE COLETES (CORES DIVERSAS COM
16 UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

47 JOGO DE COLETES   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE COLETES (CORES DIVERSAS COM

14 UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

48 JOGO DE COLETES..   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE COLETES (CORES DIVERSAS COM
18 UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

49 JOGO DE CALÇÃO.   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE CALÇÃO (CORES DIVERSAS 16
UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

50 JOGO DE CALÇÃO,   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE CALÇÃO (CORES DIVERSAS COM

18 UNIDADES POLIESTER)

Valor total extenso:

51 JOGO DE MEIÃO.   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE MEIÃO ( CORES DIVERSAS COM
16 PARES POLIESTER)

Valor total extenso:

52 JOGO DE MEIÃO,   40,000 JOGO     0,00 0,00

Especificação : JOGO DE MEIÃO (CORES DIVERSAS COM 18
PARES POLIESTER )

Valor total extenso:

53 REDES DE VOLEI DE QUADRA COM 1 FAIXA
SINTETICA   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : REDES DE VOLEI DE QUADRA COM 1 FAIXA

SINTETICA

Valor total extenso:

54 REDE DE VOLEI DE QUADRA COM 2 FAIXA
SINTETICA   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : REDE DE VOLEI DE QUADRA COM 2 FAIXA
SINTETICA

Valor total extenso:

55 REDES DE VOLEI DE QUADRA COM 1 FAIXA DE
ALGODÃO   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : REDES DE VOLEI DE QUADRA COM 1 FAIXA
DE ALGODÃO

Valor total extenso:

56 REDES DE VOLEI DE QUADRA COM 2 FAIXA DE
ALGODÃO   50,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : REDES DE VOLEI DE QUADRA COM 2 FAIXA

DE ALGODÃO

Valor total extenso:

57 REDES DE VOLEI DE AREIA COM 1 FAIXA DE
ALGODÃO   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : REDES DE VOLEI DE AREIA COM 1 FAIXA DE
ALGODÃO

Valor total extenso:

58 REDES DE VOLEI DE AREIA COM 2 FAIXA DE
ALGODÃO   30,000 UNIDADE  0,00 0,00

Especificação : REDES DE VOLEI DE AREIA COM 2 FAIXA DE
ALGODÃO

Valor total extenso:

TToottaa ll   ::  0,00

Valor total da proposta por extenso :

		2017-07-14T13:50:10-0300